

## Det tegner til, at pigge på både sko og bildæk er et godt forsvar mod faldulykker.

**GBpigsåler**

Sne og isglatte veje får mange til at tage bilen eller simpelthen blive hjemme. Men er man eksempelvis ansat i hjemme- eller hjemmesygeplejen, er der ingen kære mor. Sådan var det i den hårde vinter sidste år, hvor 42 ansatte i Aalborg Kommunes ældrepleje kom så meget til skade på grund af vejret, at de måtte sygemelde sig. Og sådan kunne det let blive igen i år, med den vinter vi har fået.

Men i år har kommunen købt et stort parti pigsåler. Og det tegner til, at pigge på både sko og bildæk er et godt forsvar mod faldulykkerne. Endnu har ældrechef Kristian Cronwald ingen uheldsstatistik at henvise til.

- Men dem, der bruger pigsåler, har stor glæde af dem. Især her ved de sidste ugers isbelagte fortove og veje.

I de enkelte ældreområder tegner samme billede sig.

- Vi har haft et uheld med en, der faldt og brækkede sine hænder. Men det var på vej hjem fra arbejde. På arbejde har vi kun haft uheld, når der ikke er brugt pigsåler. For eksempel lige, når man træder ud af en bil, fordi det er svært at køre med pigsåler. Og vedkommende brækkede ikke noget, beretter chefen for ældreområde øst, Anette Jensen.

Også visse bildæk udstyres med pigge.

- Vi har sat pigdæk på biler, der kører landture i områder, hvor der ikke er skovlet sne.

I ældreområde centrum bevæger cirka 200 ansatte sig ud i sne og is hver eneste uge.

Også her er man flittig til at bruge pigsåler, og indtil videre ser det ud til at virke. I hvert fald har vejret endnu ikke afstedkommet alvorlige faldulykker.

- Nogen har slået sig, men ingen har været væk fra arbejde på grund af uheld, fortæller områdechef Agnete Holm Rasmussen.

Openpå de 42 faldulykker sidste år diskuterede ledelsen i efteråret, hvad der skulle gøres, hvis endnu en isplaget vinter satte ind.

- Vi diskuterede meget, hvad vi kunne gøre anderledes, og om vi mon fik en vinter som sidste år, siger ældrechef Kristian Cronwald, der i dag kan glæde sig over det store, billige parti pigsko man i efteråret endte med at få købt ind i tide.

